
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

4 августа 2023 г.                                 №_711                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 22.02.2022 № 128 

 

 На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федераль-

ных законов от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 43 Устава муниципаль-

ного образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Устав муниципального казѐнного общеобразовательного 

учреждения Большепоселковская основная школа, утвержденный постановле-

нием администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области от 22.02.2022 № 128 «Об утверждении Устава муниципального 

казѐнного общеобразовательного учреждения Большепоселковская основная 

школа», изменения согласно приложению. 

2. Наделить полномочиями по государственной регистрации изменений, 

вносимых в учредительные документы, в частности Устава муниципального ка-

зѐнного общеобразовательного учреждения Большепоселковская основная 

школа и выступать заявителем в инспекции федеральной налоговой службы 

России по Ульяновской области, директора муниципального казѐнного обще-

образовательного учреждения Большепоселковская основная школа Дронина 

Геннадия Николаевича. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 

 

 

Глава администрации района            В.Б.Чубаров 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

 

от 4 августа 2023 г. № 711 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Устав муниципального казённого общеобразовательного  

учреждения Большепоселковская основная школа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ПРИНЯТЫ 

        на общем собрании 

        трудового коллектива  

        МКОУ Большепоселковская ОШ  

        Протокол № 3 от 16.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Большие Поселки, 2023 г. 

 

1. В разделе 1: 



2 
 

 
 

1.1. Абзац третий пункта 1.1 изложить в следующей редакции:  

«Школа осуществляет образовательный процесс и реализует образова-

тельные программы начального общего, основного общего, дополнительного 

образования по принципу общедоступности и бесплатности начального обще-

го, основного общего, дополнительного образования.».  

1.2. Пункт 1.16 изложить в следующей редакции:  

«1.16. Лицензирование образовательной деятельности Школы и его госу-

дарственная аккредитация осуществляются в порядке, установленном законо-

дательством Российской Федерации. Лицензирование имеется на осуществле-

ние образовательной деятельности по программам начального общего, основ-

ного общего, дополнительного образования.». 

2. В разделе 2: 

2.1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«обеспечение овладения обучающимися содержанием образовательных 

программ начального общего, основного общего и дополнительного образова-

ния;». 

2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Основным предметом деятельности Школы является реализация 

образовательных программ начального общего, основного общего образования 

на основе примерных основных образовательных программ, установленных 

федеральными государственными образовательными стандартами, дополни-

тельных общеобразовательных программ дополнительного образования детей 

различной направленности, иные виды разрешенной деятельности, в том числе 

хозяйственная деятельность, направленная на обеспечение деятельности Шко-

лы и достижение цели еѐ создания.  

Образовательные программы реализуются с учѐтом особенностей психо-

физического развития, возрастных и индивидуальных особенностей, и возмож-

ностей. Школа создает условия для обеспечения физического, психического и 

соматического здоровья детей, создает целесообразную предметно-

пространственную среду.». 

2.3. Пункт 2.4 дополнить четвертым абзацем следующего содержания: 

«Дополнительное образование представлено подвидом «Дополнительное 

образование детей и взрослых» (согласно лицензии). Может реализовываться 

по дополнительным общеобразовательным программам следующей направ-

ленности: технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, худо-

жественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической.». 

Абзац четвертый считать абзацем пятым. 

2.4. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:  

«2.8. Обучение и воспитание в Школе ведѐтся на русском языке. Обуча-

ющиеся имеют право на получение  начального общего, основного общего, до-

полнительного образования и на родном языке из числа языков народов Рос-

сийской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков 

народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых 

системой образования, в порядке, установленном законодательством об обра-



3 
 

 
 

зовании. Преподавание и изучение родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в рамках имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ осуществляются в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами.». 

___________ 

 
 


	C:\Users\AlekseiYu\Desktop\1\Постановление 2023.docx
	C:\Users\AlekseiYu\Desktop\1\Изменения в устав.doc

